
 

ROMÂNIA 
Judeţul Vaslui 

CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI 
DRAGOMIRESTI 

Cod fiscal : 4226494 

 
 

      STEMA 
     COMUNEI 

HOTĂRÂREA 
nr.  5   din  25   iunie     2016  

privind alegerea viceprimarului la  comuna  Dragomiresti , judetul Vaslui    
 

 
                CONSILIUL LOCAL  al comunei Dragomiresti , judeţul Vaslui ; 
 
               Având in vedere rezultatul votului secret al majorității  consilierilor  locali  in 
funcție .  

In conformitate cu prevederile art. 2 , alin. (3)  din Legea nr. 393 / 2004 privind  
Statutul aleșilor locali  si ale art. 57 , alin. (3) din Legea nr. 215 / 2001 privind administrația 
publica locala , republicata  ; 

 In temeiul prevederilor  art. 45, alin. (1)  din Legea nr. 215/2001 – privind 
administraţia publica locala  , republicata , cu modificările si completările ulterioare  : 
 
 

H O T A R A S T E  :  
 

    
             Art. 1 .  Se alege viceprimar al comunei Dragomirești  domnul  consilier   
GRIGORI  VASILICA    , din partea  partidului politic  - Partidului  National   Liberal   .   
 

Art. 2. Pe durata exercitarii mandatului , viceprimarul isi pastreaza  statutul de 
consilier local , fără a  beneficia de indemnizatie aferenta acestui statut .  

 
Art. 3. Prezenta hotărâre poate fi atacata de către cei interesați la instanța de contencios 

administrativ in condițiile legii nr. 554 / 2004 , cu modificările si completările ulterioare . 
 

 
DRAGOMIRESTI , Data astăzi : 25. iunie  2016 

 
 

 PRESEDINTE DE SEDINTA  
Consilier     TURCU AUREL    
 
 
                                                                                                        CONTRASEMNEAZA,  
                                                                                                Secretar al comunei Dragomiresti,  
                                                                                                          Stoinea  Geani Nonel  


	ROMÂNIA
	CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI
	HOTĂRÂREA



